

گندوز آماده بازگشت؛ اورونوف با ترس تمرین می‌کند



حمیدرضا اسکندری خبرنگار گروه ورزش

پرسپولیس آخرین تمرین خود قبل از سفر به اهواز را ظهر روز گذشته در ورزشگاه شهید کاظمی انجام داد. در اوایل تمرین رضا درویش در محل حاضر شده و دیداری صمیمی و دوستانه با بازیکنان و کادرفنی داشت. در آخرین روز درویش با اعضای تیم عکس یادگاری انداخت و برای آن‌ها دو بازی پیش رو آرزوی موفقیت کرد. ناگفته نماند که خوان گاریدو به همراه درویش به تمرین تیم پیشکسوتان هم رفته بود و در آنجا با علی پروین و جمعی از پیشکسوتان پرسپولیس ملاقات دوستانه‌ای داشت. سرخپوشان بعد از انجام تمرین سبک ناهار را در ورزشگاه شهید کاظمی صرف کرده و از همان جا راهی فرودگاه شدند تا با پرواز چارتر به اهواز بروند. در این سفر ۲۷ بازیکن تیم را همراهی کردند و قرار است بعد از بازی با استقلال خوزستان و صرف شام در اهواز از فرودگاه این شهر به دیو بروند. نکته جالب توجه اینکه این بار گاریدو بازیکنی را از لیست تیمش خط زد و تمامی بازیکنان بزرگسال را به همراه تعدادی از بازیکنان جوان به اردو برد. قبل از هر کدام از این دو بازی که سرخپوشان طی امروز و دوشنبه هفته بعد پیش رو دارند نام نفرات خط خورده از لیست مشخص خواهد شد.

مصدومان در دب

پرسپولیس در شرایطی به اهواز رفت که بازیکنان مصدوم این تیم هم کاروان را همراهی کردند. ایوب العلومو، محمدحسین کنعانی زادگان و فرشاد فرجی که هریک با مصدومیت‌های متفاوتی مواجهند با تشخیص گاریدو، پرسپولیس را در این دو سفر همراهی می‌کنند. رفتن این بازیکنان به سفر دلیل بر این نیست که آن‌ها می‌توانند در بازی باالرافقه به میدان بروند بلکه آنها قرار است دوره درمانی خود را در دب پست سر بگذرانند. البته وضعیت هر سه بازیکن به شکلی است که طی دو سه روز آینده مجوز حضور در تمرینات گروهی را به دست خواهند آورد اما بعد است گاریدو و یخاوه آنها را در بازی روز دوشنبه باالرافقه بازی دهد، چراکه حداقل باید چند روزی تمرینات فشار را در برنامه‌های آماده‌سازی

خود داشته باشند. ناگفته نماند میلاد سرلک هم که به تازگی پادشاه را از دست داده در تمرین روز گذشته پرسپولیس حضور نداشت اما تیم را در سفر به اهواز همراهی کرد. باشرایطی که او دارد و غیبتش در تمرینات اخیر سرخپوشان بعید است گاریدو برای بازی امروز از این بازیکن در ترکیب ثابت استفاده کند.

احتمال تغییر دوباره در ترکیب

پرسپولیس در بازی‌های اخیرش تقریباً سه چهار تغییر در ترکیب خود برای هر مسابقه داشته است. بخشی از این جابه‌جایی‌ها فنی بوده و برخی نیز به خاطر استراحت دادن به بازیکنان و استفاده از سیستم چرخشی بوده است. بیشتر این جابه‌جایی‌ها در خط میانی و حمله صورت گرفته و امکان اینکه در اهواز هم شاهد یکی دو تغییر در مرکز میدان باشیم زیاد است. در خط حمله علیپور به میدان خواهد رفت اما در خط میانی احتمالاً یوز ریگی و رفیعی در مرکز میدان به کار گرفته شود. نکته جالب توجه اینکه گاریدو در این فصل تقریباً به همه بازیکنان تیمش استراحت داده، به غیر از وحید امیری و میلاد محمدی

که همه بازی‌های را ثابت بازی کرده‌اند. البته محمدی کمی دیرتر به جمع سرخپوشان اضافه شد و از زمان ورودش به طور مداوم در ترکیب پرسپولیس و همچنین تیم ملی بوده است.

اورونوف کمی ترس دارد

ستاره ازبک پرسپولیس به خاطر بی‌احتیاطی‌ای که در بازی تیم ملی کشورش مقابل ایران داشت و اینکه بی‌پای مصدوم به میدان رفت مجبور شد دو هفته‌ای دور از تمرینات گروهی و پرفشار تیمش باشد. او از روز دوشنبه مجوز بازگشت به تمرینات گروهی را گرفت اما همچنان با احتیاط تمرین می‌کند. اورونوف روز گذشته هم سعی کرد استارت‌های انفجاری نزند و مشخص بود که کمی ترس دارد. به نظر می‌آید اوستون در دب بتواند تمرینات پرفشارش را آغاز کند و برای بازی باالرافقه آماده باشد. باید دید گاریدو که از رفتار نه چندان حرفه‌ای او شاک می‌گیرد او را به ترکیب اصلی برگرداند یا مدتی او را نیمکت نشین خواهد کرد. به هر حال مرد اسپانیایی نشان داده با هیچ بازیکنی شوخی ندارد و نظم و انضباط در کنار رفتار حرفه‌ای برایش خیلی اهمیت دارد.



تقابل جذاب بین مس و نساجی؛ هفته بوی انتقام می‌دهد

نساجی پای الهامی می‌ماند



نیلوفر مژدهی خبرنگار

نساجی پیش از فینال دو بازی مهم مقابل مس رفسنجان و سپاهان برگزار می‌کند. با توجه به شرایط این تیم هر دو بازی و میانه‌های سخت و حیاتی و برای نساجی بسیار تعیین‌کننده است. شاگردان الهامی هنوز نتوانسته‌اند بردی به دست بیاورند و مسابقات لیگ برای آنها هر هفته سخت‌تر می‌شود. با این حال مسئولان این باشگاه به یک بازی عقب‌افتاده دل خوش کردند و با این فکر که یک بازی از سایر رقبا کمتر دارند جایگاه خود در انتهای جدول را جدی نمی‌گیرند.

وقت انتقام

باز هم مس و باز هم ساکت الهامی. این می‌تواند ترازی دیگری برای این مربی خلق کند. سال گذشته درست در میانه‌های فینال بود که الهامی به دلیل عملکرد ضعیف از سوی مدیران باشگاه مس رفسنجان برکنار شد و این مربی پس از مدتی کوتاه به نساجی پیوست تا ناحی تیم شهر خسته شود. البته این برکناری بیش از آنکه به ضرر الهامی باشد به نفع او بود؛ چراکه این مربی موفق شد در یک ماراتن سخت نساجی را از سقوط به لیگ دسته اول نجات دهد و بر محبوبیت خود در میان‌دوران بفرزاید. از سوسو دیگر طی اعتراضی که به کمیته تعیین وضعیت فدراسیون فوتبال کرده بود حکم سنگینی علیه باشگاه مس رفسنجان دریافت کرد. مسی‌ها که بدهی‌های زیادی داشتند در آن مقطع تلاش کردند از الهامی رضایت بگیرند تا باشکایت او مواجه نشوند اما در نهایت به دلیل عدم همکاری این مربی مجبور به فسخ یک طرفه شدند تا قرارداد نویدیکما، مربی جدید خود را ثبت کنند. در نتیجه الهامی از مس رفسنجان شکایت و اخیراً باشگاه مس را به پرداخت ۱۲ میلیارد و ۸۰۰ میلیون تومان غرامت به دلیل فسخ یک طرفه قراردادش محکوم کرد. حالاً مسی‌ها که با چالش جدایی محرم نویدیکما و محدودیت‌های عقد قرارداد با مسعود شجاعی روبه‌رو بودند باید روزی این مربی قرار بگیرند. از این رو رقابت هفته دوم بین دو تیم مس رفسنجان و نساجی ماراتن‌اندازانه‌ای است و ۳ امتیاز دارد. خصوصاً اینکه هر دو تیم در انتهای جدول و به واسطه یک امتیاز اختلاف در مکان‌های چهارم و پنجم قرار دارند. جالب است ظاهراً بخشی از مشکلات

در اعلام رسمی مربیگری مسعود شجاعی در تیم مس به همین شکایت الهامی مربوط است. فارغ از عدم اتحاد و توافق برخی اعضا در این باشگاه بر سر مربیگری شجاعی در تیم مس بدهی سنگینی که شکایت الهامی روی دست مدیران این باشگاه گذاشته باعث شده تا اختلافی بین اعضای هیئت مدیره مدیران بالادست در صنایع مس و مدیرعامل باشگاه مس رفسنجان به وجود بیاید؛ چراکه آنها هنوز با نویدیکما به توافق نرسیده و برای ثبت قرارداد شجاعی با مشکلاتی روبه‌رو بودند که ناگهان با اعلام حکم ۱۲ میلیاردی کمیته تعیین وضعیت مواجه شدند. در این شرایط بر حساسیت‌ها در این خصوص افزوده و دامنه اختلافات گسترده‌تر شد. به این ترتیب الهامی با وجود اینکه بسیار پیش از این در خصوص این موضوع شکایت کرده بود اما درست در آستانه بازی با مس رفسنجان حکم محکومیت مالی آنها دریافت کرد و ناخواسته در آستانه این بازی را وارد چالش سخت کرد. نساجی و مس در شرایطی مقابل یکدیگر بازی می‌کنند که رقابت دو تیم در انتهای جدول می‌تواند حساسیت این بازی را دوچندان کند. تیم نساجی از ابتدای فصل تاکنون هیچ بردی کسب نکرده و با ۵ مساوی و ۳ باخت ۵ امتیاز است و در جایگاه پانزدهم قرار دارد. این در حالی است که بازی هفته هشتم این تیم مقابل سپاهان لغو و به ۱۹ آبان انتقال یافت. به این ترتیب نساجی بعد از بازی مقابل مس این بازی معوقه را مقابل سپاهان برگزار می‌کند. شاگردان الهامی هشت بازی در هر لیگ فصل جاری برگزار کردند که با توجه به شرایط جدول به طور میانگین در هر بازی حتی یک امتیاز هم به دست نیاوردند. عملکرد این تیم نشان می‌دهد که نساجی با بحرانی جدی روبه‌روست. از این رو بازی با مس با توجه به جایگاه دو تیم از اهمیت ویژه‌ای برخوردار است. اگر نساجی موفق نشود طلسم ناگامی‌های خود را بشکند و به اولین پیروزی خود دست پیدا کند، غرق در بحران خواهد شد. این در حالی است که تیم مس شرایطی بهتر از نساجی ندارد و شکست در این بازی برای آنها نیز چالش‌های بسیاری به همراه خواهد داشت. مخصوصاً اینکه آنها هنوز موفق نشده‌اند قرارداد مسعود شجاعی را رسمی کرده و اعلام کنند.

فقط یک برد

نساجی پس از تحمل ۲ باخت در چهار هفته ابتدایی به سراغ تعطیلات رفت. به نظر می‌رسد با توجه به جایگاه این مربی و حمایت مالی که رضا حادایان از این تیم انجام می‌دهد شرایط بهبود یابد اما آنها در چهار هفته اخیر همچنان

روی نوار بدشانسی بوده و ۴ تساوی بی‌دربی در هفته‌های اخیر کسب کردند. نساجی بازی هفته اول را به فولاد واگذار کرد و در بازی بعد در خانه آلومینیوم به تساوی یک-یک رسید. دو شکست پیاپی مقابل گل‌گهر و چادرمولو آنها را وارد بحرانی جدی کرد؛ به طوری که اختلافاتی هم با هواداران پیدا کردند. در آن مقطع نساجی وارد فاز تازه‌ای شد اما تغییرات مدیریتی و حضور علی‌حظر هم شوکی به این تیم وارد نکرد و روند همچنان بر پایه ثبات استوار است. آنها در ۴ هفته اخیر مقابل تیم‌های استقلال، شمس‌آذر، ملوان و استقلال خوزستان به تساوی رضایت دادند. به جز بازی مقابل استقلال سایر رقابت‌های این تیم بسیار کم‌گل بود؛ به طوری که در هر سه بازی که شکست خوردند نتیجه را با حساب یک بر صفر واگذار کردند و اغلب تساوی‌های یک بر یک بود یا بدون گل پایان یافت. نساجی هرچند از ۸ هفته بازی که برگزار کرده فقط ۷ گل دریافت کرده اما با به‌نمر رساندن تنها ۴ گل بعد از هوادار قعر نشین، ضعیف‌ترین خط حمله را به خود اختصاص می‌دهد. بزرگ‌ترین ضعف نساجی نبردن‌های این تیم است و بازی با مس فرصت مناسبی برای حذف صفر داخل جدول رده‌بندی است. نساجی پس از بازی مهم با مس، بازی عقب‌افتاده مقابل سپاهان را برگزار می‌کند که رقابت سختی محسوب می‌شود. سپاهان در کورس قهرمانی قرار دارد و قطعاً دلش نمی‌خواهد با شکست مقابل نساجی قعر نشین، جایگاه خود را متزلزل کند. حریف بعدی شاگردان الهامی پرسپولیس است. دو تیم در شرایطی به مصاف هم می‌روند که مدعی عنوان قهرمانی حاضر نیست به رقیب‌باز داده و صدرنشینی خود را متزلزل کند. به جز بازی هفته چهارم تیم نساجی مقابل تراکتور، سه حریف دیگر این تیم در نیمه پایینی جدول قرار دارند. خیبر، هوادار و ذوب‌آهن سه تیمی هستند که به ترتیب در هفته دوازدهم، سیزدهم و پانزدهم به مصاف نساجی می‌روند. به این ترتیب به نظر می‌رسد شاگردان الهامی در ادامه مسیر خود بازی‌های سختی در پیش دارند. با این حال الهامی در نساجی ماندنی است. مدیران این باشگاه می‌دانند که هفت هفته پیش رو به مراتب سخت‌تر از مسابقات قبل است. از این رو تصمیم دارند با توجه به اینکه از فصل گذشته به کار با الهامی ادامه دادند، ثبات را حفظ کرده و پیش از این هاپای این مربی بمانند. فعلاً از باشگاه نساجی خبری مبنی بر تغییر در این باشگاه شنیده نمی‌شود و می‌توان ادعا کرد الهامی با توجه به اطمینان خاطری که از ادامه همکاری با نساجی دارد، با کسب یک برد می‌تواند شرایط بهتری را تجربه کند.

نگاهی به سنگین‌ترین شکست‌های سرمربی هلندی یونایتد به بهانه اخراج او از اولدترافورد

تحقیر به سبک تن‌هاگ



مسعود خاموشی خبرنگار

سرن باشگاه منچستر یونایتد بالاخره تصمیم به برکناری اریک تن‌هاگ، سرمربی هلندی خود گرفتند. شکست برابر وستهم در زمین حریف و حضور یونایتد در رده چهارم جدول باعث شد تا مدیران باشگاه در اقدامی فوری رأی به اخراج تن‌هاگ داده و رود فان نیستلوری، دستیار او را به صورت موقت به عنوان جانشین وی معرفی کردند. تن‌هاگ اگر چه با یونایتد دو جام حذفی و اتحادیه را در طول سه سال حضورش در اولدترافورد کسب کرد، اما ناگامی‌های این مربی به حدی زیاد بود که در نهایت به عنوان یک مربی ناموفق مجبور به ترک این باشگاه شد. او شکست‌های سنگین متعددی با یونایتد داشت و رکورد‌های منفی زیادی را از خود به جای گذاشت. این در حالی است که شنیده می‌شود رون آلپورت، سرمربی جوان و آینده‌دار اسپورتینگ لیسبون اصلی‌ترین گزینه شیاطین سرخ برای جانشینی تن‌هاگ است و اگر اتفاق خاصی رخ ندهد این مربی ۲۹ ساله که در طول حدود ۴ سال حضورش در اسپورتینگ تحویلی اساسی را در این باشگاه ایجاد کرده به زودی به عنوان سرمربی جدید یونایتد معرفی

خواهد شد. از آمو رویم به عنوان موربتوی جدید دنیای مربیان یاد می‌شود و او که در ابتدای این فصل گزینه هدایت لیورپول هم بود حالا قرار است به تیم رقیب رفته و یونایتد را در شرایط بحرانی کنونی نجات دهد. او البته کار سختی در اولدترافورد دارد. در ادامه نگاهی به ۵ شکست سنگین شیاطین سرخ با هدایت او خواهیم داشت.

لیورپول ۷- منچستر یونایتد صفر

روز ۵ می سال ۲۰۲۲ و درحالی‌که یونایتد با فتح جام اتحادیه و برتری برابر بارسلونا در لیگ قهرمانان، روحیه خوبی داشت به نظر می‌رسد آن‌ها می‌توانند به نخستین برد خود در آنفیلد پس از سال ۲۰۱۶ دست پیدا کنند. اما اوضاع در مصاف با لیورپول به عنوان دشمن دیرینه و قدیمی اصلاً خوب پیش رفت و بدترین شکست باشگاه از ۱۹ قرن میلادی تاکنون به ثبت رسید. البته یونایتد بازی را خوب شروع کرد، اما گل کودی خاکپو آغاز فروپاشی یونایتد در این بازی بود که در نهایت به شکستی متعمرآمز منجر شد.

کریستال پالاس ۴- منچستر یونایتد صفر

درست یک سال پس از شکست برابر لیورپول، شاگردان تن‌هاگ در لیگ جزیره

میهمان کریستال پالاس بودند و البته مرد هلندی تیمی ناقص را در اختیار داشت که روی نیمکت آن ۵ بازیکن جوان و دو گلر حضور داشتند. مصدومان زیاد باعث شد تا یک دفاع راست را در پست دفاع چپ بازی بدهد و در این مسابقه او مجبور شد چهاردهمین زوج متفاوت در قلب خط دفاعی تیمش را نیز آزمایش کند که ترکیبی از یک هافبک و جانی اوائل ۳۶ ساله بود. در نهایت نمایش پراشتباه و فاجعه‌بار تیم باعث شد تا شکست سنگین ۴ بر صفر رقم خورده و کاسمیرو هم یکی از بدترین نمایش‌های دوران فوتبالش را ارائه کند.

منچستر یونایتد صفر- تاتنهام ۳

این بازی در همین فصل برگزار شد و از همان شروع مسابقه اشتباهات بازیکنان یونایتد باعث شد تا تاتنهام بر بازی مسلط شده و به گل برسد. در ادامه برونیو فرانندز با دریافت کارت قرمز تیمش را بیشتر از قبل به دردسرها در انداخت تا کار در اولدترافورد برای شیاطین سرخ سخت‌تر شود. ۸G تیم میهمان در این مسابقه ۴،۵۹ پوتا مشخص شود که یونایتد نمایشی افراط‌خیز را در کارهای دفاعی ارائه کرده است.

منچستر یونایتد صفر- بورنموث ۳

شکست ناباورانه دیگری در اولدترافورد که در ابتدای سال ۲۰۲۲ رخ داد و

استارت دوباره گندوز

دروازه بان الجزایری پرسپولیس بعد از سپری کردن دوران نقاهت از روز دوشنبه به تمرین پرسپولیس برگشته بود اما در آن جلسه تمرینی چندان روی فوم نبود و به این خاطر تمرین سبکی را پشت سر گذاشت. اما در تمرین روز گذشته گندوز در کنار دیگر دروازه بان‌ها به تمرین پرداخت و از روحیه خوبی هم برخوردار بود. با این حال هنوز مشخص نیست که در بازی امروز گاریدو از این دروازه بان در ترکیب اصلی بهره می‌برد و یا به امیررضا رفیعی جوان اعتماد می‌کند.

از حریف پرسپولیس چه خبر؟

پرسپولیس امروز در حالی به مصاف استقلال خوزستان می‌رود که در آخرین جدال‌ش با این تیم کامبک رویایی در ورزشگاه آزادی داشت و توانست بازی ۳ بر صفر یاخته را ۲ بر ۳ ببرد. اما تیم استقلال خوزستان با آمدن میودراگ بوژیویچ تبدیل به تیمی شده است که اول خوب دفاع می‌کند و بعد به حمله فکر می‌کند. این تیم در فصل پیش در همین مقطع با دو امتیاز در قعر جدول بود اما در این فصل توانسته ۱۰ امتیاز از ۹ بازی کسب کند. بیفوما و نوئس دو مهاجم خطرناک استقلال خوزستانند که در این فصل به این تیم پیوسته‌اند. ساویو، هافبک برزیلی استقلال‌ها که نیم فصل گذشته به این تیم پیوست و حتی در تابستان شایعاتی درباره احتمال انتقالش به تیمی دیگر از جمله پرسپولیس شنیده می‌شد در فصل جاری به علت کمر درد چند بازی تیمش را از دست داد اما از ابتدای این هفته به تمرینات گروهی آبی‌پوشان برگشته و آماده است این تیم را در بازی امروز با پرسپولیس همراهی کند. در حال حاضر مشکل اصلی استقلال خوزستان مالی است و بازیکنان این تیم از اینکه دریافتی‌شان تا اینجای فصل به ۲۰ درصد هم نرسیده است شاک‌آیند و در روزهای اخیر سخت‌پگیر این موضوع بوده‌اند. مدیران استقلال خوزستان قول‌هایی به بازیکنان تیم شان داده‌اند تا آنها با روحیه خوبی به مصاف پرسپولیس بروند. نتایج این فصل استقلال‌های اهواز نشان می‌دهد که آنها حریف راحتی برای پرسپولیس نخواهند بود و گاریدو نیز این مسئله را بعد از بررسی تیم حریف به شاگردانش گوشزد کرده است.



برنتفورد ۴- منچستر یونایتد صفر

تن‌هاگ در تابستان ۲۰۲۲ تازه هدایت یونایتد را برعهده گرفته بود و پیش فصل خوبی را هم با تیمش سپری کرده بود، اما جدال با برنتفورد به او نشان داد که کار بسیار سختی در لیگ جزیره دارد. اشتباه داوید دکه‌آکل نخست حریف را به دنبال داشت و در ادامه سه بار دیگر دروازه گلر سابق و اسپانیایی این تیم باز شد تا تن‌هاگ متوجه شود که شرایط فوتبال انگلیس تفاوت زیادی با لیگ هلند دارد.

نکته عجیب اینکه یونایتد این ۴ گل را تا پیش از دقیقه ۳۵ از مسابقه دریافت کرده بود و البته آن بازی از معدود دیدارهای آن فصل بود که کریس رونالدو از ابتدا در ترکیب تیمش حضور داشت و البته در نیم فصل باشگاه را به مقصد عربستان ترک کرد.



چهارشنبه ۹ آبان ۱۴۰۳



شماره ۴۲۶۶



FARHIKHTEGANDAILY.COM



FARHIKHTEGANONLINE